Céd. da Classif.
Org.\ Econémica

01

0102

0102
010201
01020101
0102010107

010202
01020202
0102020214
0102020225

Totais da modificagdo para as despesas correntes da classif. organica 0102:

0102

010207
01020701
0102070104
010207010401
010207010402
010207010404

Totais da modificagao para as despesas de capital da classif. organica 0102:

Municipio de Satao

MODIFICAGAO AO ORCAMENTO DA DESPESA DE 2022
ALTERACAO N° 16 DE 20/07/2022

Designacao da
Classificagao
Administragédo Autarquica
Camara Municipal
DESPESAS CORRENTES
Despesas com o pessoal
Remuneragdes certas e permanentes
Pessoal em regime de tarefa ou avenca

Totais da modificagao para a classificagdo econémica 01:

Aquisicdo de bens e servicos

Aquisigdo de servigos

Estudos, pareceres, projectos e consultadoria
Outros servigos

Totais da modificagao para a classificagdo econémica 02:

DESPESAS DE CAPITAL

Aquisigao de bens de capital

Investimentos

Construgdes diversas

Viadutos, arruamentos e obras complementares
Sistemas de drenagem de aguas residuais
lluminagéao publica

Totais da modificagao para a classificagao econémica 07:

Totais da modificacédo para a classificagcdo organica 0102:
Totais da modificacdo para a classificacdo organica 01:

Totais da modificagao:

Dotagao
Inicial

13.538.282,51
13.504.607,46
7.923.882,30
3.999.726,00
3.139.820,00
108.904,00
108.904,00
2.350.304,60
1.836.185,98
26.838,64
1.201.840,00
1.228.678,64
1.337.582,64
5.580.725,16
5.003.527,00
5.003.527,00
3.144.904,00
1.989.249,00
425.500,00
16.733,00
2.431.482,00
2.431.482,00
3.769.064,64
3.769.064,64

3.769.064,64

Dotagao
Atual

20.127.858,37
20.092.183,32
11.307.458,16
4.828.829,08
3.792.353,38
148.904,00
148.904,00
4.364.877,38
3.237.558,76
56.838,64
1.990.310,78
2.047.149,42
2.196.053,42
8.784.725,16
8.107.527,00
8.107.527,00
4.872.604,00
3.164.249,00
600.500,00
16.733,00
3.781.482,00
3.781.482,00
5.977.535,42
5.977.535,42

5.977.535,42

Dotacgao Modificada

Inscr./Reforgo

0,00

0,00
50.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
40.000,00
40.000,00
20.000,00
20.000,00
40.000,00
50.000,00

52.000,00
5.000,00
57.000,00
57.000,00
107.000,00
107.000,00

107.000,00

Dimin./Anulacéo

0,00
0,00

-50.000,00
-50.000,00
-50.000,00
-50.000,00
-107.000,00

-107.000,00
-107.000,00
-107.000,00
-107.000,00

-107.000,00

Dotagao
Corrigida
20.127.858,37
20.092.183,32
11.357.458,16

4.838.829,08
3.802.353,38
158.904,00
158.904,00
4.404.877,38
3.277.558,76
76.838,64
2.010.310,78
2.087.149,42
2.246.053,42
8.734.725,16
8.057.527,00
8.057.527,00
4.822.604,00
3.057.249,00
652.500,00
21.733,00
3.731.482,00
3.731.482,00
5.977.535,42
5.977.535,42

5.977.535,42
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